
 
 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนพีระยานาวินคลองหินวิทยา ยะลา 
 เรื่อง กำหนดเป้าหมายความสำเรจ็ตามมาตรฐานการศึกษา ระดับปฐมวยั และระดับการศึกษาขัน้พื้นฐาน 

.................................................. 
    โดยที ่มีประกาศใช้กฎกระทรวง การประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 นโยบายการปฏิรูป 
การศึกษาในทศวรรษที่สองที่กำหนดเป้าหมายและยุทธศาสตร์ในการพัฒนาคุณภาพคนไทยและการศึกษาไทยใน
อนาคตประกอบกับมีนโยบายให้ปฏิรูประบบการประเมินและการประกันคุณภาพทั้งภายในและภายนอกของทุก
ระดับก่อนจะมีการประเมินคุณภาพในรอบต่อไป และประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื ่อง ให้ใช้มาตรฐาน 
การศึกษา ระดับปฐมวัย ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐานและระดับการศึกษาขั้นพื้นฐานศูนย์การศึกษาพิเศษ เมื่อวันที่ 
6 สิงหาคม พ.ศ. 2561 จำเป็นต้องปรับปรุงมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐานให้สอดคล้องกัน จึงให้ยกเลิกประกาศ 
โรงเรียนพีระยานาวินคลองหินวิทยา ยะลา เรื่องกำหนดเป้าหมายความสำเร็จตามมาตรฐานการศึกษา ระดับ
ปฐมวัย และระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ลงวันที่ 6 มีนาคม 2560 

 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 มาตรา 
9 (3) ได้กำหนดการจัดระบบ โครงสร้าง และกระบวนการจัดการศึกษาให้ยึดหลักที่สำคัญข้อหนึ่ง คือ มีการ
กำหนด มาตรฐานการศึกษา และจัดระบบประกันคุณภาพการศึกษาทุกระดับและประเภท และมาตรา 48       
ให้หน่วยงาน ต้นสังกัดและสถานศึกษาจัดให้มีระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา และให้ถือว่าการประกัน
คุณภาพภายในเป็นส่วนหนึ่งของการบริหารการศึกษาที่ต้องดำเนินการอย่างต่อเนื่อง โดยมีการจัดทำรายงาน
ประจำปีเสนอต่อหน่วยงาน ต้นสังกัดหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และเปิดเผยต่อสาธารณชน เพื่อนำไปสู่การพัฒนา
คุณภาพมาตรฐานการศึกษา และเพื่อรองรับการประกันคุณภาพภายนอก  

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9 (3) มาตรา 48 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ 
พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 กฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 
และประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง ให้ใช้มาตรฐานการศึกษา ระดับปฐมวัย ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และ
ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐานศูนย์การศึกษาพิเศษประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารโรงเรียนพีระยานาวินคลอง
หินวิทยา ยะลา ในการประชุม ที่ 1/2563 เมือ่วันที่ 2 พฤษภาคม  2563  โรงเรียนพีระยานาวินคลองหินวิทยา 
ยะลา จึงประกาศกำหนดเป้าหมายความสำเร็จตามมาตรฐานการศึกษา ระดับปฐมวัย ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
เพื่อใช้เป็นหลักในการเทียบเคียงสำหรับการส่งเสริมและกำกับดูแลใน การพัฒนาคุณภาพการศึกษาการตรวจสอบ
การประเมินผล และการประกันคุณภาพทางการศึกษา ให้บรรลุ ความสำเร็จตามเป้าหมายที ่กำหนด ตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศฉบับน้ี  
 

 ประกาศ ณ วันที ่ 10  พฤษภาคม  พ.ศ.2563 
 
 
                                                                                  (ดร.มูฮัมมาดอัสม ีอาบูบากา) 
                                                               ประธานคณะกรรรมการบริหาร 

                                                              โรงเรียนพีระยานาวินคลองหินวิทยา ยะลา 
 

 

 



 
การกำหนดค่าเป้าหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา   

เพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา  ปีการศึกษา 2563 
เรื่อง  กำหนดค่าเป้าหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  ระดับปฐมวัย 

.................................................................................................. 
 

 

มาตรฐาน / ประเด็นการพิจารณา 
ค่าเป้าหมายมาตรฐาน/ 
ประเด็นการพิจารณา 

มาตรฐานที่  1  คุณภาพของเด็ก ระดับคุณภาพดีเลิศ 
1.1 มีการพัฒนาด้านร่างกาย แข็งแรง มีสุขนิสัยที่ดี และดูแลความปลอดภัยของตนเอง
ได้ 

92.00 

1.2 มีการพัฒนาด้านอารมณ์ จติใจ ควบคุม และแสดงออกทางอารมณ์ได้ 90.00 
1.3 มีการพัฒนาการดา้นสังคม  ช่วยแหลือตนเอง  และเป็นสมาชิกที่ดีของสังคม 90.00 
1.4 มีพัฒนาการด้านสตปิัญญา  สื่อสารได ้ มีทกัษะการคดิพื้นฐานและแสวงหาความรู้ได้ 80.00 
มาตรฐานที่  2  กระบวนการบริหารและจัดการ ระดับคุณภาพยอดเยี่ยม 
2.1  มีหลักสตูรครอบคลุมพัฒนาการทั้ง 4 ดา้น สอดคล้องกับบริบทของท้องถิ่น 97.00 
2.2  จัดครูให้เพียงพอกบัชั้นเรียน 97.00 
2.3  ส่งเสริมให้ครูมีความเชี่ยวชาญดา้นการจัดประสบการณ์ 90.00 
2.4  จัดสภาพแวดล้อมและสื่อเพื่อการเรียนรู ้อย่างปลอดภัย และเพียงพอ 97.00 
2.5  ให้บริการสือ่เทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อการเรียนรู้เพื่อสนับสนุนการจดั
ประสบการณ ์

80.00 

2.6  มรีะบบบริหารคุณภาพที่เปิดโอกาสให้ผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายมีส่วนร่วม 90.00 
มาตรฐานที่  3  การจัดประสบการณ์ที่เน้นเด็กเป็นสำคัญ ระดับคุณภาพดีเลิศ 
3.1  จัดประสบการณ์ทีส่่งเสริมให้เด็กมีการพัฒนาการทุกดา้นอย่างสมดลุเต็มศักยภาพ 90.00 
3.2  สร้างโอกาสให้เด็กได้รับประสบการณต์รง  เล่นและปฏิบัติอย่างมีความสุข 90.00 
3.3  จัดบรรยากาศที่เอือ้ต่อการเรียนรู้ใช้สื่อเทคโนโลยีที่เหมาะสมกับวัย 80.00 
3.4  ประเมินพัฒนาการเด็กตามสภาพจริงและนำผลประเมินพัฒนาการเด็กไปปรับปรุง
การจดัประสบการณ์และพัฒนาเด็ก 

90.00 

สรุปผลการประเมินในภาพรวมของสถานศึกษา ระดับคุณภาพดีเลิศ 
 
 
 

 
เกณฑ์การตัดสินคุณภาพของมาตรฐานมี 5 ระดับ 

ค่าร้อยละ ระดับคุณภาพ 
ร้อยละ  00.00 – 49.99 ระดับกำลังพัฒนา 
ร้อยละ 50.00 – 59.99 ระดับปานกลาง 
ร้อยละ 60.00 – 74.99 ระดับด ี
ร้อยละ 75.00 – 89.99 ระดับดีเลิศ 
ร้อยละ 90.00 – 100 ระดับยอดเยี่ยม 



 
การกำหนดค่าเป้าหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา 

เพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖3 
เรื่องกำหนดค่าเป้าหมายตามมาตรฐานการศึกษา ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

…………………………………………………………………………………. 
 

มาตรฐานการศึกษา/ประเด็นการพิจารณา 
ค่าเป้าหมายมาตรฐาน/
ประเด็นการพิจารณา 

มาตรฐานที่ 1 คุณภาพผู้เรียน ด ี
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน 
1) มีความสามารถใน การอ่าน การเขียน    การสือ่สารและ  การคิดคำนวณ  

73.00 

๒)  มีความสามารถใน การคิดวิเคราะห์ คิดอยา่งมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน ความ
คิดเห็น และแก้ปัญหา 

73.00 

๓)  มีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม 73.00 
๔)  มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 73.00 
๕)  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 73.00 
๖)  ความรู ้ทักษะพื้นฐาน และเจตคติที่ดตี่องานอาชีพ 73.00 
1.2 คุณลักษณะทีพ่ึงประสงค์ของผู้เรียน 
1) การมีคณุลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษากำหนด 

73.00 

2) ความภูมิใจในท้องถิ่นและความเป็นไทย 73.00 
3) การยอมรับที่จะอยู่รว่มกันบนความแตกตา่งและหลากหลาย 73.00 
4) สุขภาวะทางร่างกายและลักษณะจิตสังคม 73.00 
มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ ด ี
๒.1  การมีเป้าหมาย วิสยัทัศน์ และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน 73.00 
๒.๒  มรีะบบการบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 73.00 
๒.๓  ดำเนินงานพัฒนาวชิาการที่เน้นคุณภาพของผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษาและ
ทุกกลุ่มเป้าหมาย 

73.00 

๒.๔  พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 73.00 
๒.๕  จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมทีเ่อื้อต่อการจัด การเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 73.00 
๒.๖  จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อสนับสนุนการบริหารจัดการและ การจดัการเรียน  73.00 
มาตรฐานที่ ๓ กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ ด ี
๓.๑  จัดการเรียนรูผ้่านกระบวนการคิดและการปฏิบัติจริงและสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชวีิตได้ 73.00 
๓.๒  ใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และ แหล่งเรียนรู้ที่เอื้อต่อการเรียนรู้ 73.00 
๓.๓  มกีารบริหารจดัการชั้นเรียนเชิงบวก  73.00 
๓.๔  การตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบและนำผลมาพัฒนาผู้เรียน  73.00 
๓.๕  มกีารแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนาและปรับปรุง การจดัการเรียนรู้ 73.00 

 

สรุปผลการประเมินในภาพรวมของสถานศึกษา 
 

ด ี
 

 


